
Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71-3, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz 

http://www.khk.cuscz.cz 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání sportovních svazů KH KO ČUS  

(svazy využívající ekonomické služby) 

 

Číslo schůze : 28/14            Datum, čas: 04.06.2014  od 14.30 do 16.30 v zasedačce Koruna 

Přítomni: 22 zástupců krajských svazů dle prezenční listiny 

Hosté : Mgr. Tomáš Záviský KHK, Bc. Ondřej Knotek KHK 

Za KO ČUS:  Mgr. J. Pekař  

RK : Ing.Karlík 

Za sekretariát KH KO Bořilová 

Omluveni: L.Šnajdr-atletika, J.Heřmánek-nohejbal, L.Kuldová-krasobruslení, stolní tenis 

Neomluvená je neúčast svazu jezdectví VČO 
 

Program : 1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 20.11..2013 

                 2. Okruhy úkolů k projednání               

                 3. Informace z KHK 

                 4. Různé mimo program jednání 

 

1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 20.11..2013 

p.Pekař přivítal přítomné, omluvil předsedkyni KH KO ČUS a svazy , které se nemohly 

zúčastnit. Celkem 5 nepřítomných svazů, účast vyhodnocena jako velmi dobrá. 

Zápisem pověřena pí Bořilová 

Ověřovatel zápisu Ing.Mádlová , orient.běh. 

Kontrola úkolů ze schůze č.27 ze dne 20.11.2013 

Trvá: 

             U74/13-dlužné peníze od svazů fotbal a softbal – splněno.Fotbal vyřešeno 27.1.2014 

             U90/13-licence krajských svazů  má celkem 25 svazů a na základě XIII. VH a po jednání 

                          s českými svazy, řešit udělení horolezectví, házené a jezdectví KHK                      

                          Přítomné svazy mají nadále zájem o licence KH KO ČUS. 

                          Návrh  vyžadovat licence také od OS  ČUS trvá. 

              U92/13- přílohy smluv o součinnosti, viz samostatný bod jednání 

                          - Sportovci roku 2013 - krajská akce Aldis HK 25.3.2014 – splněno 

                            Poděkování všem zainteresovaným svazům. NSR ve svazech splněno-uzavřeno 

              U94/13 – splněno sportovci roku ve svazech, doklady u ekonomky KH KO 

              U95/13 - Přehled o účasti družstev z KHK ve vyšších soutěžích-v programu schůze 

                             splněno, poděkování Ing.Karlíkovi.  

              U96/13 – kalendář akcí-splněno, zainteresované svazy předaly přímo na KHK 

 

       2. Okruhy úkolů k projednání 

           - Aktuální informace z ČOV, ČUS , SCS a VŠK KHK přednesl mpř. Pekař 

           - Financování KH KO ČUS 2013/2014, inventarizace. Podrobně rozvedla pí Bořilová.    

           - Aktuální informace od jednotlivých svazů- budou předány písemně do jednání KR 

           - Smlouvy o součinnosti a licence krajských svazů 2014. Uvedl p.Pekař  s rozdělením do 

             do 3 kategorií. Smlouva a položka rozúčtování jsou uzavřeny u 20 svazů. 

             U97/14 – trvá projednat u svazů: oba jezdecké svazy, stol.tenis, nově házená, do 30.6.  

           - Sportovci roku , bylo doporučeno odevzdat do 15.9. návrhy na změny pro další ročník. 

             Konstatováno, že současný systém vyhodnocování je bez problémů a jednot. komise  

             ponechat ve stejném složení(realizační, výběrová a organizační). 

             Další podněty ing.Karlíka: 

- nepovolit návrhy do 2 kategorií 

- návrhy zaslané samostatně jen sportovcem bez potvrzení organizace vyřadit ? 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71-3, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz 

http://www.khk.cuscz.cz 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

 

- do kriterií družstev mládeže dát umístění na 1.-3. místě na M ČR a také zařadit 

1.-3.místo na pohárových soutěžích ČR 

             -     kategorie mládeže rozdělit na děti do 15 let a mládež od 16 let výše 

             -    zařadit do kriterií i žebříčkové umístění jednotlivců 

             -     u sportovců starších 34 let vyžadovat stanovisko TJ či SK, že nejde o soutěže  

                   veteránů. 

             -     všechny přítomné svazy se shodly, aby vetráni-masters bylo vyhodnocování nejvýše 

                    v okresech, případně na akcích svazů   

                    U98/14 – svazy zašlou připomínky k NSR 2014 do 30.9.2014            

             -     Přehled o účasti družstev z KHK ve vyšších soutěžích-zpracoval Ing.Karlík. 

                   Předán  výboru pro sport a VČA KHK a KR KH KO ČUS 

             -     XIV. Valná hromada KH KO ČUS  proběhne 8. nebo 15.9.2014, zabezpečuje SCS  

                   Ing. Šmíd 

       3. Informace z KHK 

           Jednání postupně informovali p.Záviský a p.Knotek. 

           - ODM  2014 (zimní Vysočina), ODM 2015 (letní Plzeň). 

              Konstatována slabá účast KH KO ČUS na vyhodnocení ODM 2014 dne 7.5.  

              Způsob předávání sportovního nářadí a výstroje po skončení ODM. 

           - Výbor pro sport-prezentace organizací ve VŠK.                    

           - Žádosti o dotace na KHK střešních organizací-z podaných vše vyřízeno jen pro  

             KH KO ČUS. 

           - Dotační programy – nelze požadovat na investice.         

           - Otevřený dopis z ČUS starostům, primátorům a hejtmanům. Konstatováno, že se  

              hejtmanů tento dopis netýká. 

           - Pozvání na seminář KHK k NOZ 2014. 

 

       4. Různé mimo program jednání 

           -  Vyjádření k dobropisu faktury pro jezdecký spolek Pardubice    

           -   Členská základna svazů v kraji k 31.12.2013. 

           -   Brožura s výsledky ankety NSR 2013. 

           -   Publikace OH Soči pro oceněné uhrazeno KH KO ČUS. 

             - Dotace pro KH KO ČUS ve výši 500 tisíc v KR rozdělena: 5x 50 tis. OS, 200 tis. KH  

               KO ČUS  na provoz, 50 tis. rezerva.  

               V této dotaci nejsou řešeny příspěvky pro svazy. 

           -   Rozdělení dotace MŠMT dle smlouvy ND-V/CZ052/2014 (5x 75 tis. pro OS a 1x 140  

               tis. pro SCS KH KO ČUS. 

           -  SANEP , průzkum sport a stát. 

           -  Materiály ČOV a připomínka k nedostatečné výši financí pro krajské a okresní svazy 

              z českých svazů 

           -  Hlasovací lístky kandidátů pro volby do EP, sdělení k volbám do obecních  

              zastupitelstev a do senátu. 

           -  SCS-poskytovatel služeb pro svazy a další organizace ve sportu (TJ/SK) 

              Info o službách v okresech: HK denně 8-16.hod, JC denně 8 – 16.30, NA denně 8 -16.00 

              a v úterý 9 – 17.00, TU denně 8 – 16.00, RK neuvedeno. 

              Info o službách KH KO ČUS: ekonomka denně 8.30 – 15.30 hod., manažer SCS 3x v  

              týdnu , senior konzultant vždy v pondělí 7-13.00 a další dny po dohodě se svazy. 

              Svazy tuto službu  nadále požadují ať jako senior konzultant anebo z titulu  

              místopředsedy  KR za svazy. 

          -  Od 1.1.2014 hotel Coubertin na Strahově již nemá služby hotelového typu. 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71-3, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz 

http://www.khk.cuscz.cz 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

 

 

           -  Požadavek na svazy, aby pokud mají zájem o účast zástupce KH KO ČUS na svých 

              akcích zasílali pozvánky na předsedkyni pí. Kopeckou a místopř. pro svazy p.Pekaře. 

           -  Seminář „Pohybová gramotnost v ČR“  - veřejné slyšení v senátu 26.5.2014 

           -  Doporučeno hledat finance pro sportovce roku ve svazech (např. z rezervy 50 tis.     

              z KHK). 

           -  Krajská konference k TV a sportu, pořadatel VŠK – podíl svazů (2014 nebo 2015). 

           -  Svazům nabídnuta kancelář č.5, ze které je možno po přepažení  vytvořit  dvě  

              komfortní kanceláře (cca 50 tis roční pronájem). Vhodné např. pro fotbal anebo pro 

              několik svazů společně např.volejbal. Volejbal-p.Nidrle na místě sdělil, že nadále  

              nebudou požadovat další služby. 

          -  Orientační tabule u vchodu do budovy  byly odcizena, zadána nová. O umístění názvu  

             projevil zájem hokej a KASPV, je třeba dohodnou detaily s p.Pekařem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsali: Bořilová, Pekař                                                                   Ověřili: Karlík, Mádlová    

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


